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CARACTERÍSTICAS

Testes a 100% para perdas de inserção e perdas de retorno

Para Utilização em Interior

Entrega rápida

Revestimento do cabo e dos conetores com codificação de cores para identificação fácil da fibra

Configurações customizadas

Nas configurações duplex com um clip incluído

Todos os patch cords são fornecidos com número de lote

País de Origem: Portugal

INFORMAÇÕES FÍSICAS E DE PERFORMANCE DO CABO UTILIZADO ZIPCORD

https://barpa.eu/products/zip-cord-lszh/

Visite a página da barpa para saber mais acerca deste produto

CONSTRUÇÃO

Nº de fibras Disponível em configurações simplex ou duplex

Tipos de Fibra OS2, OM2, OM3, OM4, OM5

Revestimento Cabo LSZH, LSZH CPR Eca, LSZH CPR Dca, LSZH CPR Cca, LSZH B2ca

Opções Conetor LC, LC/APC, SC, SC/APC, LC Uniboot

Opções de Diâmetro Exterior do Cabo 2,0mm ou 3,0mm

DESCRIÇÃO

Os Patch cords Premium Plus da barpa são fabricados 
para interligar, ou cruzar redes de fibra em sistemas de 
redes estruturadas em instalações de entrada, salas de 
telecomunicações, data centers, distribuição horizontal e 
áreas de distribuição de equipamentos.

NORMAS APLICÁVEIS

• Produto desenhado, fabricado e distribuído sob o sistema de gestão de qualidade 
ISO9001:2015; 
• ISO/IEC 11801; • EN 50173; • IEC 61300-3-35; • IEC 61755; • IEC 61754; • Telcordia GR326.
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PROPRIEDADES ÓTICAS

SM (dB) MM (dB)

Perda de Inserção - Máx ≤0,25 ≤0,30

Perda de Inserção- Típica ≤0,15 ≤0,20

Perda de Retorno ≥60 ≥35

ESPECIFICAÇÕES MECÂNICAS E AMBIENTAIS

Durabilidade do conetor >500 encaixes

Retenção do cabo ao conetor 50N

Temperatura Instalação (ºC) -10 to 50

Temperatura Armazenamento (ºC) -20 to 60

QUADRO PARA INFORMAÇÃO DE ENCOMENDA

Categoria Tipo Revestimento Diâmetro do Cabo Nº de fibras Conector A Conector B Comprimento

OS2 G652D LSZH 2,0 mm 1 - Simplex SC SC 0,5 - 1000 
metros

OS2 G657A2 LSZH Eca 3,0 mm 2 - Duplex SC/APC SC/APC

OS2 G657B3 LSZH Dca LC LC

OM2 LSZH Cca LC/APC LC/APC

OM3 LSZH B2ca LC Uniboot LC Uniboot

OM4

OM5

Para assistência a customizar o seu cabo por favor entre em contacto com a equipa técnica

A
B

End 1

Polaridade A-A

End 2
A
B
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Este produto é desenvolvido e fabricado na Europa.

NOTAS

O comprimento é medido entre ponta de ferrule e ponta de ferrule com as tampas

Tolerância de comprimento ±2%

Extremidades retas é o nosso método de fabrico standard. Se pretendes escalonado entra em contacto com a nossa equipa.

 Como parte integrante do nosso objetivo de atingir uma qualidade de excelência, o nosso Sistema de garantia barpa dá-lhe garantia de 
25 anos nos nossos produtos e ainda a garantia de conformidade com as normas de desempenho em vigor para o setor, por comparação 
com a classe instalada. Esta garantia aplica-se a instalações em infraestruturas de rede realizadas por parceiros barpa aprovados e com 
recurso a uma solução barpa (end-to-end). Para mais informações, visite o nosso site.
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